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Gminy ograniczają ilość świątecznych ozdób, które co roku zdobiły samorządy w okresie
od początku adwentu do końca karnawału. Oszczędności w tym zakresie planuje niemal
każdy samorząd na Śląsku Cieszyńskim.  

O 10 procent mniej

Z związku z rosnącymi cenami energii miasta i gminy tną wydatki. Stworzenie świątecznego nastroju sporo
kosztowało już w latach poprzednich. W tym roku koszt takiej atrakcji wzrósł by wielokrotnie.

W Jaworzu już zdecydowano, że lampy wyłączone będą między 23.30 i 4.30. – Zredukujemy również świąteczne
ozdoby. – wyjaśnił Radosław Ostałkiewicz, wójt Jaworza. 

Podobnie będzie w Chybiu. - Planujemy ograniczenia w oświetleniu, jak również w ozdobach świątecznych
w związku z rosnącymi cenami energii. Jest to obowiązek nałożony ustawą - oszczędność energii o 10% i
pod rygorem poniesienia kary do 20 tys. zł musimy się z niego wywiązać. – powiedział Andrzej Bury, sekretarz
gminy. Dodał, że nie zapadły jeszcze decyzje, a  konkretne rozwiązania dotyczące m.in. czasokresu wyłączenia
oświetlenia ulicznego, są w toku analiz i dyskusji.

Katarzyna Skotnicka, dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg  w Cieszynie poinformowała, że dekoracje świąteczne,
kształtujące estetykę przestrzeni miejskiej w okresie Świąt Bożego narodzenia w bieżącym roku zostaną znacznie
ograniczone. - Przedmiotowe ograniczenia dotyczyć będą zarówno samych świetlnych elementów jak i
czasookresu ich ekspozycji. – podkreśliła.

Tomasz Bujok, burmistrz Wisły podkreślił, że miasto nie planuje w tym roku rozbudowywania świątecznego
oświetlenia. Natomiast planowane wydarzenia, takie jak m.in. otwarcie sezonu zimowego, wojewódzkiego jarmarku
świątecznego, lodowiska powodują, że nie da się wykonać drastycznych cięć. – To, co można zrobić w miastach,
ciężko zastosować w miejscowościach turystycznych. Zimą jest u nas dużo gości, musimy więc zadbać o
odpowiedni klimat. – powiedział burmistrz.

Dodał, że po modernizacji miejskiego oświetlenia i zastosowania energooszczędnych źródeł światła, samorząd
powinien poradzić sobie z kosztami świątecznego oświetlenia.

Decyzja premiera

We wrześniu premier Mateusz Morawiecki poinformował, że od 1 października każda instytucja będzie musiała
ograniczyć konsumpcję energii. Administracja rządowa i administracja samorządowa będzie zobowiązana do
zmniejszenia zużycia prądu o 10 proc.

(ach)

 


	Będzie ciemniej!
	O 10 procent mniej


